р е гб и  10  ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
РОССИИ<щ ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
119121, г. Москва, 1-й Неопалимовский переулок, д. 8.

council@ ru»bv.ru

г. Москва 14 марта 2025 г.

ПРОТОКОЛ № 5

Присутствовали члены Высшего совета: Артемьев В.Г., Артемьев И.Ю.,
Володарский И.А. (конференц-связь), Дремов М.В. (конференц-связь), Зарицкий
-  Музыкус М.М. (конференц-связь), Камальдинов А.К., Митрюшин А.С.
(конференц-связь), Неруш Н.В., Остроушко B.C. (конференц-связь), Первухин
A.Ю. (конференц-связь), Попов А.Л., Садов Г.Ш., Сигаев Ю.Б., Федоров П.А.,
Чупров С.И. (конференц-связь), Шульженко Н.Н., Янюшкин А.В. (конференц-
связь), Яшенков К.А.

Отсутствовали члены Высшего совета: Ищенко Н.С., Ковель Л.Н., Копьев
B.В., Морозов Д.В., Песошин А.В., Ханян А.Э.

Приглашенные по вопросам повестки: члены Правления и Попечительского
совета Федерации регби России

Место проведения: г. Москва, Ленинградский проспект, д. 36

Зал для конференций в ВТБ Арена Парк-

Начало заседания: 12.00

Окончание заседания: 13:40

Из 24 членов Высшего совета участие принимают 18 человек.

Кворум для принятия решений имеется.

Секретарь Высшего совета: Игошев М.Б.

ПРИНЯТЫ Е РЕШЕНИЯ

1. Общая информация

1

Выступающий: Артемьев Игорь Ю рьевич , Президент Федерации регби
России

1. Принять к сведению доклад Артемьева И.Ю.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поздравить с днем

рождения:

- Члена Высшего совета, Морозова Дмитрия Валентиновича, Генерального

директора ЗАО «Биокад» (1 февраля);

- Члена попечительского совета, Шарыкина Олега Витальевича, Президента

АО «ХК «Сибцем» (01 февраля);

- Члена попечительского совета, Вагин Константина Александровича,

Акционера АО «Ланцет» (06 февраля);

- Спортивного директора Федерации регби России, Маркова Сергея

Сергеевича (06 февраля);

- Члена попечительского совета, Михайлова Владимира Федоровича,

Советника председателя Высшего Совета Федерации регби России (08 февраля).

- Члена попечительского совета, Дьяковского Кирилла Владимировича,

Генерального директора АО «Третий парк» (27 февраля);

- Члена попечительского совета, Озерского Дмитрия Михайловича,

Председателя совета директоров некоммерческого партнерства «Северо-

Западный рыбопромышленный консорциум» (08 марта).

3. Включить в состав попечительского совета Федерации регби России

Драганова Валерия Гавриловича.

Голосование по вопросу 1:

З а - 18

Против -  О

Воздерж ались  -  /

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

2. О проведении жеребьёвки Кубка России по регби 2025 года

Выступающий: Марков Сергеи Сергеевич, Член правления, спортивный

директор Федерации регби России

1. Утвердить итоги проведенной жеребьёвки.

2. В срок до 17 марта 2025 года утвердить точные даты проведения

матчей /4 финала Кубка России. АНО «ЦПС» при составлении календаря матчей

учесть расписание туров Чемпионата России по регби и логистику команд,

проводящих матчи !4 финала Кубка России по регби на выезде.

Голосование по вопросу 2:

З а -  18

Против -  0

Воздерж ались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

3. О проведении чемпионата молодежных команд по регби в 2025

году

Выступающие: Артемьев Игорь Ю рьевич, Президент Федерации регби

России

1. Принять к сведению доклад Артемьева И. Ю.

2. Утвердить список команд-участников чемпионата молодежных

команд по регби 2025 года:

- Енисей-СТМ;

- Красный Яр;

- Локомотив;

- МАР-Динамо;

- МАР-Слава;

- ВВА-Подмосковье.

3. АНО ЦПС в срок до 21 марта 2025 года предоставить в клубы-

участники проект календаря чемпионата молодежных команд 2025 года.

3

4. Правлению Федерации регби России в срок до 25 апреля разработать

перечень санкций к клубам-участникам чемпионата России по регби, которые не

принимают участие в чемпионате молодежных команд и представить на

утверждение Высшего совета.

Голосование по вопросу 3:

За -  18

Против  —  О

Воздерж ались -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

4. О единой отчетности главных тренеров сборных команд

Выступающий: Ш ейн Екатерина Александровна, руководит ель

комплексно-научной группы ФРР

1. Принять к сведению доклад Шейн Е.А.

2. Утвердить предложенные типовые формы для отчетности главных

тренеров сборных команд по регби, регби-7, регби-пляжному и регби на снегу по

итогам учебно-тренировочных мероприятий в течение 14 дней после окончания

сбора.

3. Рекомендовать клубам осуществлять заполнение приложенных

форм.

Голосование по вопросу 4:

З а - 18

Против -  О

Воздерж ались  -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

5. О проведении праздника, посвященного 50-летию клуба

«Енисей-СТМ», в Красноярске

4

Выступающие: М арков Сергеи Сергеевич , Член правления, спортивный

директор Федерации регби России, Первухин Александр Ю рьевич, Главный

тренер сборной России по регби

1. Принять к сведению доклады Первухина А.Ю., Маркова С. С.

2. Утвердить предложенную концепцию проведения матча сборных

команд России по регби (Запад - Восток).

3. Правлению ФРР проработать вопрос прямой трансляции матча

сборных команд России по регби (Запад - Восток) 29 июня в прямом эфире

федерального канала «МАТЧ!».

4. Первухину А. Ю. в срок до 24 марта согласовать тренерские штабы

сборных команд России (Запад и Восток).

5. Тренерским штабам сборных России (Запад и Восток) предоставить

расширенные составы команд до 3 июня 2025 года.

6. Правлению Федерации регби России проработать вопрос о проведении

выездного заседания Высшего совета в период 28-30 июня 2025 года в г.

Красноярск.

7. Правлению Федерации регби России проработать вопрос о проведении

игр юниорских команд в период с 22 по 30 июня 2025 года в г. Красноярск.

Голосование по вопросу 5:

З а -  18

Против -  0

Воздерж ались  -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

6. О проведенном анализе статистики игроков сборных СССР и

России по регби

Выступающий: Платика Ю рий Александрович. директор по

коммуникациям Федерации регби России

5

1. Принять к сведению доклад Платики Ю.А.

2. Одобрить результаты исследования.

3. Правлению Федерации регби России создать соответствующий

раздел на официальном сайте Федерации регби России.

Голосование по вопросу 6:

За -  18

Против  -  О

Воздерж ались -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

7. Разное

Выступающий: Артемьев Игорь Ю рьевич, Президент Федерации регби

России

1. Выдать согласие на аккредитацию в органах государственной власти

в области развития физической культуры и спорта региональным организациям

-  членам Федерации регби России:

- Региональной общественной организации «Федерация регби по

Республике Хакасия», ОГРН: 1121900000694, ИНН: 1901100690,

КПП: 190201001, ПРЕЗИДЕНТ: Баклыков Сергей Геннадьевич;

- Владимирской региональная физкультурно-спортивная общественная

организация регби, ОГРН: 1163300050814, ИНН: 3327135499, КПП: 332701001,

ПРЕЗИДЕНТ: Мусихин Роман Сергеевич;

- Омской региональной общественной организации «Омская Федерация

Регби», ОГРН: 1115500002749, ИНН: 5501900146, КПП: 550101001,

ПРЕЗИДЕНТ: Лебедев Тимофей Сергеевич;

- Региональной общественной организации «Федерация регби Чеченской

Республики», ОГРН: 1172036004205, ИНН: 2001001956, КПП: 200101001,

ПРЕЗИДЕНТ: Мусаев Саламбек Абекович.

2. Об утверждении регламентов Федерации регби России:

6

- Утвердить Коммерческий регламент чемпионата Высшей Лиги по регби

2025 г.;

- Утвердить Коммерческий регламент чемпионата и кубка России по регби

2025 г.;

- Утвердить медиа регламент Федерации регби России;

- Утвердить изменения в Положение о КДК ФРР;

- Утвердить Регламент Чемпионата России по регби среди мужских команд;

- Утвердить Регламент Кубка России по регби среди мужских команд;

- Утвердить Регламент Суперкубка России по регби среди мужских команд;

- Утвердить Регламент Чемпионата России по регби-7 среди мужских

команд;

- Утвердить Регламент Чемпионата России по регби-7 среди женских

команд.

3. Утвердить отчет о работе Федерации регби России за 2024 года (для

Министерства спорта Российской Федерации).

7